
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

  Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester

K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A

XVI. évfolyam, 4. szám 2023. április

Írásunkat a 3. oldalon olvashatják.

Dr. Molnár Krisztián, a Fejér Vármegyei Közgyűlés elnöke és dr. Mészáros Lajos, a térség országgyűlési képviselője  április 4-én 
délután Kulcsra, a polgármesteri hivatalba látogatott, ahol Jobb Gyula, a település polgármestere köszöntötte őket. 

50 millió forintos  50 millió forintos  
működési támogatásműködési támogatás
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A Kulcs Községi 
Önkormányzat a Terület 
és Településfejlesztési 
Operatív Program, 
Település környezetvé-
delmi infrastruktúra – 
fejlesztések című,  
projektje keretében  
135 millió forintos uniós 
támogatásban részesült 
a település belterületi 
részein történő felszí-
ni csapadékvíz elveze-
tésére. 

A fejlesztés a Bartók Béla ut-
cát, a Temető utcát és a Deák 
Ferenc utca egyes szakaszait 
érintette első körben. A pro-
jekt 2022. július elején indult és 
2023. április elején zárult le. A 
program zárása kapcsán ren-
dezte meg a kedvezményezett 
Kulcs Községi Önkormányzat 
a szemléletformáló fórumot és 
közmeghallgatást, amely ápri-
lis 3-án, hétfőn 15 órakor kez-
dődött a Polgármesteri Hivatal 
dísztermében. 

Közmeghallgatás és szemlélet ormálás a lakosság részére
A felszíni csapadékvíz-elvezetés projekt első ütemének részletes ismertetése 

A felszíni csapadékvíz elvezetés projekt  
első ütemének befejező szakasza

2023. március 29-én, 
szerdán 16 órai kezdet-
tel tartotta meg soron 
következő nyílt tes-
tületi ülését a Kulcs 
Községi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 
Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében. 

Az ülésen megjelent Jobb Gyula 
polgármester, Fekete György 
alpolgármester, dr. Ne umann 
Helga jegyző, Nagy Anita, 
Oberrecht Ta más, Posch 
János, Deák Ibolya és Tóthné 
Vass Anita önkormányzati 
képviselők. Jobb Gyula pol-
gármester köszöntötte a nyílt 
testületi ülés résztvevőit, 
majd megállapította, hogy a 
képviselő-testület létszáma  
7 fő, így a testület határozat-
képes.  Ezt követően a pol-
gármester felkérte a testület 
tagjait az aktuális napiren-

di pontokról szóló döntések 
meghozatalára. 

A testületi ülésen többek kö-
zött elfogadták a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szenny-
víz begyűjtésére vonatkozó köz-
szolgáltatással összefüggésben 
a közszolgáltató által készített 
éves költségelszámolást, és az 
általa elszállított és tisztítás cél-
jára átadott nem közművel ösz-

szegyűjtött háztartási szenny-
víz mennyiségéről adatszolgál-
tatást ingatlanonkénti bontás-
ban, továbbá elfogadták a Kulcs 
Községi Önkormányzat adóha-
tóságának beszámolóját a 2022. 
évi adóztatási tevékenységéről. 

Határozat született a Te me-
tő üzemeltetési szerződésről, 
valamint a Kulcsi Fekete István 
Általános Iskola ideiglenes telep-

hely átszervezéséről.    A Kulcs, 
Zápor u. 3037/6.-3038 hrsz. in-
gatlanok telekhatár rendezésé-
vel kapcsolatos ügyben a kép-
viselő-testület ellenajánlatot 
tett, a tulajdonos által felkínált 
négyzetméter árat nem fogad-
ták el. Döntöttek Kulcs Község 
Településrendezési Eszkö zeinek 
több részterületre szó ló mó-
dosításáról, illetve a települési 
önkormányzatok szociális célú 
tüzelőanyagvásárláshoz kapcso-
lódó kiegészítő támogatás pályá-
zati kiírásáról.

 Lapunk hasábjain a hely-
szűke miatt valamennyi napi-
rendi pontban született dön-
tésről nem tudunk beszámol-
ni önöknek, azonban a testü-
leti ülések jegyzőkönyvei teljes 
terjedelmükben megtalálhatóak 
településünk weboldalán a www.
kulcs.eu-n, illetve megtekinthe-
tik az ott készült felvételeket is 
YouTube csatornánkon.

Testületi ülés márciusban
16 napirendi pontban hoztak döntést a település vezetői 

 A képviselőtestület a márciusi ülésen



32 0 2 3 .  á p r i l i s

50 millió forintos működési 
támogatást kapott Kulcs
Óvodai- és bölcsődei feladatok, községgazdálkodási és könyvtári szolgáltatások ellátására 

Dr. Molnár Krisztián, 
a Fejér Vármegyei 
Közgyűlés elnöke  
és dr. Mészáros Lajos, 
a térség országgyűlési 
képviselője  április 4-én 
délután Kulcsra, a pol-
gármesteri hivatalba láto-
gatott, ahol Jobb Gyula,  
a település polgármestere 
köszöntötte őket. 

A találkozóra azért került 
sor, mert aláírtak egy meg-
állapodást, amiben rögzítet-
ték, hogy a vármegyei önkor-
mányzat a különleges gazda-
sági övezet bevételi forrása-
iból 50 millió forint támo-
gatást nyújt a településnek.  
Dr. Molnár Krisztián elmond-
ta, az 50 millió forintot műkö-
dési célokra fordítja az önkor-

mányzat. Szólt arról is, hogy 
a beérkezett pályázat pozi-
tív elbírálásában hathatósan 
közreműködött dr. Mészáros 
Lajos országgyűlési képvise-
lő is, valamint hangsúlyozta, 

hogy a soron következő, szep-
temberi támogatás során a te-
lepülés ennek az összegnek 
majd a többszörösét kapja a 
különleges gazdasági övezet-
ből befolyt bevételekből. 

Jobb Gyula polgármes-
ter köszönettel szólt a támo-
gatásért. A pályázattal kap-
csolatban kifejtette, hogy az 
ugrásszerűen megnövekedett 
lakosságszám rendkívüli fel-
adatok elé állította a telepü-
lést. Több olyan nagyberuhá-
zás van folyamatban a vár-
megye és a kormányzat se-
gítségével, amely a lakosság 
ellátását biztonságosan meg 
tudja majd oldani. Az aktu-
álisan megítélt támogatás az 
épülő új bölcsőde berende-
zését, humánerőforrás-igé-
nyét segíti, amely egyben az 
óvoda befogadóképesség-nö-
vekedését is jelenti a kulcsi 
családok érdekében, továbbá 
támogatja a polgármesteri hi-
vatal és a könyvtár napi mű-
ködési költségeit is.

 Jobb Gyula és dr. Molnár Krisztián

Közmeghallgatás és szemlélet ormálás a lakosság részére
A felszíni csapadékvíz-elvezetés projekt első ütemének részletes ismertetése 

A rendezvényen Mészáros 
Szilvia projektmenedzser is-
mertette a projektet és a meg-
valósult eredményeket, vala-
mint a témához kapcsolódó-
an szemléletformálás téma-
körében tartott előadást. Az 
önkormányzat szakembere-
in kívül jelen volt a kivitele-
ző DUNA-VIA Építőipari Kft. 
ügyvezetője Molnár Mihály is, 
aki a szakember szemszögéből 
mutatta be a megvalósult fej-
lesztést.  Molnár Mihály, Mészáros Szilvia és Szívós Erika
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2023. március 14-én 
Kulcs település egy újabb 
lakója Bortos Irinel két-
gyermekes családapa 
kapott magyar állampol-
gárságot, az eskütételre 
a Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében került sor 
ünnepélyes keretek közt. 

Felesége Bortos Olga és két gyer-
meke, Bortos Zsanett és Bortos 
Irinel Dominic még 2019 már-
ciusában szerezték meg a ma-
gyar állampolgárságot. 

Az állampolgári eskütétel-
ről a magyar állampolgárság-
ról szóló törvény rendelkezik, 
amely szerint a honosított a la-
kóhelye szerinti polgármester 
előtt teszi le az esküt vagy fo-
gadalmat, s a magyar állam-

polgárságot az eskütétel nap-
ján szerzi meg. 

Magyarország köztársasági 
elnöke honosította Bortos Irinelt. 
Az eskütételkor Mé száros-Godó 
Anita anyakönyv vezető jegyző-
könyvet vett fel az állampolgár-
sági fogadalomról, valamint az 

átadott okiratokról. Majd Jobb 
Gyula polgármester után a ho-
nosított elmondta az esküt. A 
jegyzőkönyvet a honosított ma-
gyar állampolgár, a polgármes-
ter és a jegyzőkönyvvezető írták 
alá. A ceremónia végén telepü-
lésünk első embere néhány ked-

ves gondolattal köszöntötte a leg-
újabb állampolgárt, majd átadta 
az esküokmányt. Mint elmond-
ta: – Az állampolgársági esküté-
tel életre szóló élmény azoknak, 
akik évek óta várnak arra, hogy 
ne csak a szívükben, hanem a 
papírjaik alapján is elmondhas-
sák magukról, hogy magyar ál-
lampolgárok, ezért a hétköz-
napokban is mindent megte-
szünk annak érdekében, hogy 
ezen alkalmat minél ünnepé-
lyesebb keretek közt tudják át-
élni. Hozzátette, a polgármeste-
ri munka egyik legszebb része az 
ilyen eskütétel, ami egy nagyon 
érzelmes pillanat  

Kívánunk sok erőt, kitar-
tást, dolgos hétköznapokat és 
sok ünnepnappal és boldog-
sággal járó magánéletet!

Ünnepélyes eskütétel 
Településünk újabb lakója kapta meg a magyar állampolgárságot 

 Mészáros-Godó Anita, Bortos Irinel, Bortos Olga, Jobb Gyula

Április 2-án, vasárnap dél-
előtt tavaszi napsütés és 
frissítő szél köszöntötte 
a kulcsi Kosár kézműves 
és bolhapiacra érkezőket. 
A vásárlók nem is késle-
kedtek sokat. Már nyolc 
órakor igazi vásári forga-
tag volt a kulcsi hivata-
lok szomszédságában. 
Mintegy harminc árus kí-
nálta a portékáit.

Használt tárgyak, gyermekru-
hák, játékok mellett a húsvéti 
dekorációs termékek is bőséggel 
helyet kaptak, és más számtalan 
kézműves termék is szerepelt a 
színes kínálatban. A vevők és 
árusok legtöbbje Kulcsról és a 
környező településről érkezett 

szép számmal. Hazánkban nagy 
tisztelete van a kézművességnek, 
akár dísztárgyról, akár haszná-
lati tárgyról, vagy élelmiszerről 
beszélünk. 

Sőt, a vasárnapi vásár során 
az árusokkal szóba elegyedve ar-

ról is folyt az eszmecsere, hogy 
maguk az alkotók is úgy érzik, 
hogy a kézművesség trendinek 
számít manapság. Egyre többen 
foglalkoznak a hagyományok új-
raélesztésével otthon is, például a 
családi fészek berendezése vagy 

a család étkezésének megszerve-
zése során. Így kézműves termé-
keket választanak inkább, mint 
a nagyáruházak kínálatában 
megtalálható tucattermékeket. 
Ezért is van tehát fontos szere-
pük azoknak az eseményeknek, 
ahol a kézművesek megmutat-
hatják magukat és bemutathat-
ják termékeiket is. 

Ilyen esemény csaknem tíz 
éve már a kulcsi Kosár kézmű-
ves és bolhapiac, amely talán nem 
a legnagyobb a környéken, de 
minden bizonnyal az egyik leg-
sikeresebb. A húsvéti kínálaton 
túl kiemelkedő volt a házi tészta, 
mézeskalács, méz, zöldség és vi-
rágok kínálata. A következő kul-
csi vásár május első vasárnapján 
várható

Televásároltuk a kosarunkat
Nagy érdeklődés volt a húsvét előtti piacon 

Bőséggel helyet kaptak a vásárban a húsvéti kiegésztők is
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Hol tartanak a nagyberuházások?
Lássuk képekben! 

 Az egészségház bővítésével színvonalasabbá válik a betegellátás
 A Hargita utcai partfal  
súvadás rehabilitációja

 Az utómunkálatok után hamarosan birtokba vehetjük a pumpapályát

A bölcsőde elkészültével az óvoda is több gyermeket fogadhat
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A kulcsi Fekete István 
Általános Iskola bővítése 
és felújítása 2022. július 
11-én kezdődött el. A te-
lepülés életében szinte 
példa nélküli beruházás 
kivitelezése jó ütemben 
halad, a szakemberek 
szerint a gyerekek és a 
tanáraik a 2024-es évet 
már a megújult iskolában 
kezdhetik. Erről győződ-
hettek meg a március 
16-i bejáráson a résztve-
vők is.

Magyarország Kormányának 
nemzeti forrásból történő, 
több mint 1,5 milliárd forin-
tos támogatásával újul meg a 
kulcsi Fekete István Általános 
Iskola. A jelenleg is gőzerő-
vel folyó munkálatokat te-
kintette meg 2023. március 
16-án délután dr. Molnár 
Krisztián vármegyei köz-
gyűlési elnök, dr. Mészáros 
Lajos országgyűlési képvise-
lő, Jobb Gyula polgármester 
és Szilágyiné Németh Sarolta, 
a Dunaújvárosi Tankerületi 
Központ igazgatója.

Kulcs életében ez a kiemel-
kedően magas értékű beruhá-
zás régen várt fejlesztés, hiszen 
a régi, több épületből álló isko-
la már nem tudta korszerű és 
méltó módon ellátni feladatát. 
Lapunk hasábjain is többször 
olvashattak róla, hogy a hely-
hiány és az épület korszerűtlen 
adottságai miatt a gyerekek gya-
korlatilag a padlástól a pincéig 
tanultak. Jelenleg – a felújítás 
ideje alatt – az iskola épülete 
mellett, a faluház emeletén és a 
szociális intézménynél kialakí-
tott moduláris épületegyüttes-

ben is tanulnak a diákok. Az 
étkezést a faluház alsó szintjén 
és a szociális intézménynél erre 
a célra kialakított külön konté-
neregységben oldják meg. 

Magyarország Kormá ny-
ának hatalmas segítsége mel-
lett az önkormányzat saját for-
rásból is hozzájárult az isko-
la megújuláshoz. Így vásárol-
tak meg az intézmény eredeti 
területe mellett egy további 
telket, hogy legyen lehetőség 
16 tanterem kialakítására. Így 
az iskolában, évfolyamonként 
két-két terem áll majd a ta-

nulók rendelkezésére. Lesz le-
hetőség csoportbontásra, lesz 
természettudományos és in-
formatikai terem is, melegítő-
konyha, étkező, igazgatói és ta-
nári iroda, tornaterem öltözők-
kel és tanári öltözőkkel, lesz új 
könyvtár is. 

Az átépítés alatt álló isko-
la egy új, több szintből álló 
szárnnyal bővül, amely már 
gyakorlatilag elkészült, ott 
már csak a belső utómunkák 
zajlanak (mint festés, villany-
szerelés, szaniterek felszerelé-
se), hamarosan birtokba ve-

hetik a diákok és a pedagó-
gusok. 

A tornaterem felújítása is 
befejeződött, új nyílászárókat 
építettek be, és új padlót ka-
pott, valamint frissen van fest-
ve. A tervezett új parkolók egy 
részét is kialakították már az 
intézmény Dózsa György ut-
cai bejáratánál.

Az építkezés első üteme 
tehát már a végéhez közelít. 
Eközben már elkezdték a beru-
házás második felét. Ennek so-
rán a meglévő iskolaépüle-

Hamarosan birtokba vehetik  
az iskola új szárnyát
Az ütemtervnek megfelelően halad a beruházás 

 A kivitelező cég ügyvezetője  
dr. Molnár Krisztiánnal és Jobb Gyulával

Az iskola kivitelezése jó ütemben halad

 A darunak még mindig van munkája  
a település legnagyobb beruházásán
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tet és a régi tanári épületét fog-
ják megújítani és összekötni. A 
jelenlegi sportpálya is megszé-
pül majd az ígéretek szerint, 
és további parkolók kialakí-
tására is sor kerül, valamint 
a nagy fák és növények meg-
óvása mellett a parkosítás is 
szerepel a tervekben. 

Jelenleg tehát a régi tanári 
épületén kezdtek el dolgoz-
ni a kivitelezők, az is telje-
sen megújul funkciójában is, 
további teret és színvonalas 
környezetet biztosítva a di-
ákok és a tantestület számá-
ra majd. 

A felújítás befejezté-
vel egy egységes, a modern 
kor igényeinek és színvona-
lának megfelelő intézmény 
jön majd létre, ahol a kul-
csi gyerekek minőségi okta-
tást kaphatnak szép, megújult 
környezetben. Jobb Gyulát, 
Kulcs település polgármes-
terét kérdeztük meg a nagy-
szabású munkálat kapcsán 
tett bejáráson. 

– Tény, hogy a kulcsi lakos-
ságszám az elmúlt időszakban 
jelentősen megnövekedett. Ez 
az intézményeken keresztül az 
önkormányzatnál is megmu-
tatkozik. A növekedésre és 
az ezzel kapcsolatos lakossági 
igényekre egyértelműen vála-
szolni kellett. Így amint meg-
kaptuk a lehetőséget, azonnal 
bölcsőde- és ezzel együtt óvo-
da-, egészségház-bővítésbe, a 

polgármesteri hivatal épüle-
tének korszerűsítésébe, vala-
mint nem utolsósorban isko-
la-bővítésbe kezdtünk. Tehát 
az ugrásszerű növekedés egy 
ilyen hatalmas fejlesztésdöm-
pinget generált, aminek ko-
ordinálása óriási munkát je-
lent az önkormányzatnak is. 
Szerencsénk, hogy előrelátóan 
készültünk már a fejlesztések-
re. Egyébként én akkor voltam 
kisdiák, amikor Rácalmáson 
elkészült az akkor új iskola, 
és megélhettük egy frissen ki-
alakított intézmény minden 
szépségét. Nagy örömmel tölt 
el, hogy ezt az érzést a mos-
tani kisdiákok is megtapasz-
talhatják. Ezért sem hangsú-
lyozhatom elégszer köszöne-
tünket a beruházást lehetővé 
tévő kormányzatnak és a tele-
pülést támogató vármegyének 
is. Hiszen a telek megvásárlá-
sát is csak így tudta megvaló-
sítani az önkormányzat: olyan 
finanszírozási helyzetben le-
het a település a nemzeti for-
rások segítségével, hogy a ren-
delkezésre álló eszközöket egy 
fontos cél érdekében mozgó-
sítani tudtuk. Persze köszönet 
jár az iskola fenntartójának, a 
tankerületnek, a lokálpatrió-
ta kulcsiaknak, a jelenlegi és 
az előző ciklusban tevékeny-
kedő képviselő-testületnek és 
a türelmes diákságnak és szü-
leiknek valamint a tantestület 
tagjainak is.

 A tornaterem felújítása már elkészült

A klímaváltozás  
és bolygónk élővilágának 
rohamos pusztulása el-
len, amit mindannyian 
megtehetünk, hogy  
fákat ültetünk. 

Mégis sokan nem teszik, hi-
szen azt gondolhatják, hogy 
ők csak cseppek lehetnek a 
tengerben. Viszont a tenger 
is cseppekből áll. Így gon-
dolják ezt Kulcson egy he-
lyi civil szervezet, a Kulcsi 
Baráti Kör, azaz a KUBAK 
tagjai is. Akik március 18-
án, szombaton délelőtt fákat 
ültettek a település katolikus 
temetőjében. 

A község első civil szervezete 
1989-ben alakult meg. Azonban 
a szervezet alapszabályzatában 
megfogalmazott célok – Kulcs 
és közvetlen környéke fejlesz-
tése, a természetes és épített 
környezetének biztonsága, vé-
delme – már hosszú évtizedek-
kel ezelőtt is mozgósították azo-
kat, akik ezen célok megvaló-
sítását személyes ügyüknek te-

kintették. Dr. Jármai Kálmán 
állatorvos-professzor, feltehe-
tően 1923-ban alapította meg 
a nyaraló családok lelkes köz-
reműködésével a KUPAC-ot. A 
mai KUBAK a KUPAC kultu-
rális és szellemi utódjának te-
kinti magát.

– A személyi jövedelem-
adó egy százalékáról minden 
évben nyilatkozhatunk, hogy 
mely civil szervezetnek ad-
juk. A KUBAK ebből a bevé-
telből nyolc vérszilvafát vá-
sárolt. Mivel nálunk kevés fa 
van a temetőben, ezért ültet-
tük el a fákat pont a temető 
északi bejáratával egy vonal-
ban. Szintén a temetőbe, tér-
bútorokat, nevezetesen pado-
kat is vásároltunk – összesen 
négyet – az előző ilyen jellegű 
támogatásból, amelyeket szin-
tén ki fogunk helyezni. 

Nagyon köszönjük a köz-
reműködést és a támogatók-
nak, hogy gondoltak ránk – 
mondta el az egyesület részé-
ről Oberrecht Tamás elnök és 
Deák Ibolya titkár. 

Fákat ültetett  
a KUBAK a katolikus 
temetőben
Hálásak a támogatóknak és a közreműködőknek

 Köszönet a faültetésért a KUBAK tagjainak  
és a lelkes segítőknek
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A Víz Világnapja min-
den év március 22-én 
megtartott esemény. 
Célja, hogy ráirányítsa 
a figyelmet a mindenki 
számára elérhető tiszta 
víz fontosságára, és az 
édesvízkészletek veszé-
lyeztetettségére. 

A világnapot 1992-ben, a Rio 
de Janeiróban tartott nem-
zetközi Környezet és Fejlődés 

konferenciát követően kezde-
ményezte az ENSZ közgyűlé-
se, és először egy évvel később, 
1993-ban tartották.

Az idei víz világnap arra hív-
ja fel a figyelmet, hogy a vi-
zeinket és környezetünket fe-
nyegető válság megoldása a jó 
irányba tett lépések felgyorsítá-
sában rejlik. Mindannyian füg-
günk a víztől, ezért minden-
kinek van tennivalója ebben a 
kritikus időszakban. 

Az önkormányzat felhívá-
sára a Fekete István Általános 
Iskola diákjai teljes létszámban 
csatlakoztak a település tisztí-
tására szervezett akcióhoz. Az 
1-3. osztály diákjai a focipálya 
és játszótér, buszforduló kör-
nyezetét tisztították, míg a töb-
bi osztály két eltérő útvonalon 
az iskola és hajóállomás közöt-
ti szakaszon gyűjtött szemetet.

A Kulcsi Horgászegyesület a 
Duna partján gyűjtötte az eldo-
bált hulladékokat, sajnos min-
denkinek megteltek a zsá-

A víz világnapja alkalmából  
szemét szüretet tartottunk
Együtt dolgozott a diákság, a polgármester és a horgász egyesület 

 A hajóállomáson mindenkinek jólesett az ebéd

 Köszönjük a szemétszüret résztvevőinek a munkájukat
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Kulcs Községi Önkormányzat az állatok 
védelméről és kíméletéről szóló 1998. 
évi XXVIII. törvény 42/B. §-a alapján az 
önkormányzat ebrendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a veszettség 
elleni oltás járványvédelmi vonatkozása-
ira való tekintettel, a jogszabályban meg-
határozott adattartalommal ebösszeírást 
végez.

Az ebösszeírás céljából kérjük Kulcs 
község közigazgatási területén tartott 
négy hónaposnál idősebb ebek tu-
lajdonosait/tartóit, hogy az ebeik-
re vonatkozó adatokat az Önkor-
mányzathoz el juttatni szívesked-
jenek. 

Tájékoztatjuk az ebtartókat, 
hogy a négy hónaposnál idő-
sebb eb csak transzponderrel 
(mikro chippel) megjelölve tartha-
tó, ezért kérjük, hogy szíveskedjenek 
a transzponderrel még nem rendelke-
ző ebek kötelező jelölését a fenti határ-
időig elvégezni. 

Jelen adatszolgáltatás akkor is kötelező, ha 
korábban az eb bejelentése papír alapon meg-
történt. Amennyiben elektronikusan történt 
a bejelentés, kérjük az adatok ellenőrzését, 
szükséges módosítását.  

Az ebösszeírás  időtartama: 
2023. március 6-tól  2023. április 30-ig

Az adatlap kitöltésére lehetőség van elekt-
ronikus úton és papír alapon is.
Az ebösszeíró adatlapok beszerezhetők:
• papír alapon a Kulcsi Polgármesteri 

Hivatalban és a könyvtárban
• elektronikus letöltés útján a www.kulcs.

eu oldalról

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell ki-
tölteni és beküldeni, az alábbi lehetőségek 
valamelyikén:
• elektronikus úton, a https://ebre giszt-

racio.hu/ oldalon, regisztráció – fiók 
létrehozását követően (A felhasználó-
név, e-mail cím, és jelszó a későbbiek-

ben is használható változások bejelentése 
esetén. A regisztrációs adatlap kitöltésé-
hez részletes leírás található az oldalon: 
„Gyakran Ismételt Kérdések”),

• ügyfélfogadási időben a Kulcsi Polgár-
mesteri Hivatal előterében kihelyezett 
gyűjtődobozba elhelyezve,

• postai úton (2458 Kulcs, Kossuth L. u. 
83.), vagy ügyfélfogadási időn kívül a 
Polgármesteri Hivatal bejáratánál levő 
postaládába elhelyezve.

Az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasz-
tása állatvédelmi bírságot vonhat maga után 
az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. 
(XII. 31.) Korm. rendeletben foglaltak 
alapján.

Az ebösszeírással kapcsolatosan további 
tájékoztatás a Polgármesteri Hivatal I. eme-
let 1. Aljegyzői irodában vagy a +36 (70) 
639-0166-os telefonszámon kérhető, illetve 
a www.kulcs.eu honlapon megtalálható.

Együttműködésüket köszönjük!

Tájékoztatás 
ebösszeírásról
Az adatlap elektronikus úton is kitölthető 

kok, összesen egy konténernyi 
hulladék gyűlt össze.

A hajóállomásra érke-
ző csapatot Erdélyi Péterné, 
Lakatosné Hajdu Irén, Horváth 
Péterné és Létay Ildikó készí-
tette paprikás krumpli vár-
ta. Jobb Gyula polgármester, 
aki a nyolcadikosokkal együtt 
gyűjtötte a szemetet, a munka 
végeztével mindenkinek meg-
köszönte a munkát és az ön-
kormányzat ajándékát átadta a 
gyerekeknek. Fa jojót és figurás 
fa ceruzát kaptak az emléklap 
mellé a víz világnapi szemét-
gyűjtés résztvevői. Köszönjük 
a munkát!

Légy te is kolibri! 

Van egy ősrégi mese egy ko-
libriről, és arról, hogy ez a 
pici madár miként visel-
kedett egy megoldhatat-
lannak tűnő helyzetben. 
Az emberiség ma egy gyorsan 
változó, romló környezetben 
él. Veszélybe kerültek vizeink, 
és szembe kell néznünk kör-
nyezetünk megállíthatatlan-
nak tűnő szennyezésével. Te 
mit teszel? Csak állsz és né-
zed? Vagy cselekszel is?

„Egy nap tűz ütött ki az er-
dőben. Minden állat menekült, 
és a saját életét mentette. A tűz 
szélén megálltak, és rémülten, 
tehetetlenül nézték a lángokat. 
Fejük fölött egy kolibri repült a 
tűzhöz oda és vissza, megállás 
nélkül. A nagyobb állatok cso-
dálkoztak és megkérdezték a ko-
librit: hát te meg mit csinálsz? 
A tóhoz repülök vízért, hogy se-
gítsek eloltani a tüzet, válaszol-
ta a kismadár. Az állatok kine-
vették, és azt mondták: ez osto-
baság, nem vagy képes egyedül 
megfékezni a lángokat! A kolib-
ri így válaszolt: lehet, de amit 
tudok, azt megteszem.” 

A kolibri cseppenként szál-
lítja a megoldást. Ő az a vál-
tozás, ami jobbá teszi környe-
zetünket.

Légy Te is kolibri!
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dezvények lebonyolításához. 
Ideális helyszín száz fő alatti 
eseményekhez, szabadtéri ce-
remóniához.

Március 18-án a helyszí-
nen neves szolgáltatókkal és 
referenciáikkal is  megismer-
kedhettek az esküvő előtt ál-
lók. Bemutatkozott zenész, 
esküvő- és rendezvényfotós, 
dekoratőrök, esküvői ru-
hákkal foglalkozó szolgálta-
tó, vendéglő, vőfély és nász-
nép-koordinátor, de ceremó-

niamester is. Találkozhattak 
az érdeklődők sminkmes-
terrel, kézműves édességek 
és köszönőajándék-készí-
tőkkel, kézműves desszert- 
és tortakészítővel, élmény-
hajózást nyújtó szolgáltató-
val. Bemutatta kínálatát egy 
grafikus, valamint gyönyörű 
limuzin kínálta lehetőségek-
ről is tájékozódhattak a je-
gyesek. 

A ház és a kiállítás rendez-
vényszervezője, Király-Dienes 
Annamária így foglalta össze 
az eseményt:  – Nagyon örü-
lünk, hogy ilyen sokan meg-
ismerték településünk éksze-
res dobozkáját. Remélem, mi-
nél többen találkozunk majd 
a jövőben. 

Esküvőkiállításra várták 
az érdeklődőket a Kulcs 
Községi Önkormányzat 
szervezésében már-
cius 18-án délután a 
Hajóállomáson. A ro-
mantika jegyében meg-
rendezett kulcsi ese-
ményre szép számmal 
voltak kíváncsiak a 
Dunaújvárosból és a 
környező településekről 
érkező jegyespárok, csa-
ládok.

A több mint százmillió forint 
nemzeti forrásból megújult 
kulcsi hajóállomást az elmúlt 
év nyarán adták át. A Kulcson 
élő lakosság mindig is kötő-
dött ehhez a helyhez. Ugyanis 
Kulcson a Dunával való kap-
csolat legfontosabb közössé-
gi helyszíne a múltban és a 
jelenben egyaránt a hajóállo-
más.   Most azonban rendez-
vényhelyszín minőségében a 
helyi lakosságon kívül a nagy-
közönséget is szeretették volna 
megszólítani. Mert a régióban 
e páratlan helyszínt még csak 
kevesen ismerik. 

A festői Duna-parton el-
helyezkedő hajóállomás és 
vendégház közvetlen víz-
parti komplexum, békés 

Esküvőkiállítás a Hajóállomáson
A régióban egyedülálló helyszínen mondhatják ki a boldogító igent 

 A köszönőajándékok nem csak szépek, de finomak is voltak

 Az eskülői fotós egy romantikus ceremónia fontos szereplője

 A desszertes pultnál mindig sok volt az érdeklödő

és természetközeli környe-
zetben, távol a város zajától, 
saját kikötővel és sólyapá-
lyával, csónaktárolóval, szál-
lás- és rendezvénylehetőség-
gel rendelkezik. A környezet 
idilli, a helyszín igényesen fel-
újított, már az oda vezető út is 
igazán regényes, de jól közle-
kedhető. Ezért az önkormány-
zatnak stratégiai céljai között 
kiemelt helyen szerepelt a ha-
jóállomás felújítása. 

Ennek során a mai kor 
követelményeinek megfele-

lő vendégszobákat, fedett 
teraszt és szép zöldfelüle-
tet alakítottak ki. Így tö-
kéletes helyszín lehet egy 
romantikus esküvő hely-

színeként, vagy kisebb ren-
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A keresztény emberek 
legnagyobb ünnepe a 
húsvét. Van, aki a né-
pi hagyományok szerint 
tartja, más családi kör-
ben sonkával, tojással, 
és van, aki templomban, 
misén, körmeneten vagy 
istentiszteleten emléke-
zik meg Jézus Krisztus 
feltámadásáról.

A gasztronómia őrzi a vallási 
ünnep legtöbb elemét, például 
a termékenységet szimbolizá-
ló főtt tojást. Főtt tojást azért 
eszünk, mert azt jelképezi, 
ahogyan feltámadt Jézus a ha-
lálból, és így tartósították a to-
jást a szűkös napokra. A hús-
véti kalácssütés szokása akkor 
alakult ki, amikor a böjt alatt 
tilos volt még a tej és a tojás 
fogyasztása is. Így amikor a 
tilalom véget ért, ezekkel az 
alapanyagokkal avatták ünne-
pivé a kenyeret, és lett belőle 
kalács. A böjti időszak után – 
függetlenül a vallási tartalom-
tól – húsvétkor mindannyian 
vágyunk a gazdagon terített 
asztalra. Ez az ünnep alkalmas 
arra is, hogy a tágabb család-
dal is találkozhassunk, akik-
kel a hétköznapokban nincs 
időnk vagy lehetőségünk.  

Régi hagyomány a locsol-
kodás. Vannak családok, ahol 
ma is csokitojással és ajándék-
kal várják a locsolókat. A leg-
kisebbeknek kedves elfoglalt-
ság a tojásvadászat, amikor a 
szabadban elrejtett meglepe-
téseknek örülhetnek a gyere-
kek. A nagyobb fiúk általá-
ban az édesapjukkal mennek 
locsolókörútra, van, aki kölni-
vel, van, aki vízzel öntözi meg 
a lányokat. Erre a kislányok a 
tojásfestés szép hagyományá-
val készülnek. 

Felmerülhet a kérdés, miért 
éppen a nyúl az ünnep szim-
bóluma? A szakértők szerint 
több magyarázat is létezik. 
Egyesek szerint már az ókor-

ban is a termékenység jelké-
pe volt ez a kedves, félénk, 
csinos bundát viselő kisállat. 
Mivel sok utódot hozott a vi-
lágra, így a tavaszt és a megúju-
lást is neki tulajdonították. Az 
ősi Egyiptomban úgy tartották, 
hogy a mennyországot a főnix-
madár irányítja, ami nyúl képé-
ben született újjá. A szász ősök-
től fennmaradt legenda szerint 
Ostra, a tavasz istennője egy 
megfagyott kismadarat élesz-
tett fel, de nyuszi alakjában. 
Ismeretes egy germán legen-
da, e szerint a nyúl magára ha-
ragította az alvilág istennőjét, 
aki ezért nagy fülű, nevetsé-
ges, négylábú állattá változtat-
ta. Ez magyarázza, hogy a hús-

véti nyúl ugrál, mint egy ma-
dár, és tojást tojik. A nyelvészek 
szerint valószínű, hogy a tojást 
tojó nyúl hagyománya egy té-
vedés következménye. Hiszen a 
német nyelvben könnyen ösz-
szetéveszthető a gyöngytyúk 
(hasel) és a nyúl elnevezése 
(hase). A német területeken 
ugyanis gyöngytyúkot aján-
dékoztak egymásnak az em-
berek tojásaikkal együtt.

Az egykori vallási ünnep 
tartalma mára eltolódott a kel-
lemes kikapcsolódás irányába. 
Így sokan ma már nem vár-
ják a locsolókat otthon, vagy 
nem vesznek részt egyházi 
szertartásokon sem, hanem 
kihasználva a munkaszüne-
ti napokat, minivakációjukon 
pihennek inkább különböző 
wellnesshotelekben.

Kulcson a húsvétot tojás-
fa díszítéssel  köszöntötte a 
Vidám Emberek Közössége. 
Ezúttal a szociális intézmény 
udvarát tették ünnepivé. A 
könyvtárban pedig ünnepi 
filmvetítéssel készültek. Április 
6-án és 11-én, délelőtt és dél-
után is remek mesefilmekkel 
készült a könyvtáros a gyere-
keknek. Látható volt a Magyar 
népmesék, a Vízipók csodapók 
és a Mesék Mátyás királyról cí-
mű sorozatok. 

 Megkérdeztük településünk 
lakóit, ők hogyan töltik a 
húsvétot?
Horváth László: – Családi kör-
ben, a hagyományokat ápolva 
töltöm az ünnepeket. Fiatalon 
minden évben locsolkod-
ni is eljártam húsvéthétfőn. 
Manapság azonban már csak 
a lányaimhoz érkező locso-
lók fogadásában veszek részt. 
Mivel három kislányom van, 
ezért nálunk nagy készü-

Húsvétot ünnepeltünk
Népi hagyományokkal, a templomban vagy pihenéssel, családi körben 

 Tojásfa a Kulcsi Szociális Intézmény udvarán, a Vidám Emberek Közösségének jóvoltából

 Kálmán Lorina nagyon várta a húsvétot
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A Kulcs Községi Önkor-
mányzat március 15-én, 
az ünnep napján  
tartotta a forradalom  
és a szabadságharc  
tiszteletére rendezett 
ünnepségét.

A polgármesteri hivatal dísz-
termében már délelőtt 9 órá-
tól várták a gyerekeket. Mivel 
a kisebb gyerekek életkori sa-
játosságaiból adódóan az ün-
nep jelentőségét elsősorban 
külső jegyekből érzékelik a 
megélt, megtapasztalt érzések 
alapján. Ezért a kulcsi esemé-
nyen kézműves foglalkozás 

keretében csákó, párta, nem-
zeti színű pillangó, lovacska 
és kokárda készülhetett az 
ügyes kezek munkája által. 
A szervezőknek ugyanis az 
volt a céljuk, hogy a felnőttek 
mellett a gyerekek is részt ve-
gyenek a nemzeti ünnepen, 
hogy együtt ünnepelhessenek 
a családok. Ezért a kézműve-
sekhez csatlakoztak a Fekete 
István Általános Iskola har-
madikos kisdiákjai is, akik 
zenei betétekkel, tánccal fel-
épített műsorukkal lenyűgöz-

ték a közönséget és az őket 
kísérő családtagjaikat.  Majd 
ezt követően a Kossuth téren, 

a hivatali épület előtt került 
sor a hivatalos ceremóniára.  
A felcsendülő Himnusz dal-
lamai után Jobb Gyula, Kulcs 
település polgármestere kö-
szöntötte az ünneplőket. A 
rendezvényen közreműkö-
dött a Barina Tánccsoport 
briliáns néptánc műsorával, 
amely osztatlan sikert aratott 
a népes közönség körében. 
A program végén az önkor-
mányzat, az iskola és a kul-
csi református gyülekezet 
jelenlévő tagjai  helyezték el 
a megemlékezés koszorúit a 
Kossuth-szobornál. 

Fontos, hogy a legifjabbak is 
megismerjék ünnepeinket
Megemlékezés az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére 

 Az önkormányzat, az iskola és a református gyülekezet (képünkön) 
koszorúzott

 A kiállításon közel húsz kokárda volt látható

 Lenyügöző műsort adtak az iskola harmadikos diákjai

lődés előzi meg ezt a napot, 
és sok vendéget fogadunk 
ilyenkor.

Kaiserné Gödöny Erzsébet:  
– Én ebben az évben Majos-
házára és Dömsödre utazom. 
Pihe néssel és horgászattal fo-
gom tölteni a hosszú hétvé-
gét. Sőt, idén rendhagyó mó-
don nem a szokásos sonkát, 
kolbászt, tojást teszem az ün-
nepi asztalra, hanem kocsonyát 
fogok készíteni. Mert a szeret-
teimnek nagy kedvence, és ez 
lesz az én húsvéti ajándékom.   

Panda Krisztián: – Az 
egészségügyben dolgozom, 
és én munkával töltöm az 
ünnepeket most húsvétkor 
is. Ugyanis a nagypéntektől 
egé szen kedd reggelig tartó 
időszakban ügyeletes leszek. 
Az évek hosszú sora alatt már 
hozzá szoktam ehhez. De az 
ünnepek alatt azért még min-
dig nagyon hiányoznak a gye-
rekeim, amikor nem tudunk 
együtt lenni. 
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  Polgármester 
 Jobb Gyula  06 (70) 639-0157

  Alpolgármester 
 Fekete György  06 (30) 584-5317

  Jegyző  
 Dr. Neumann Helga 06 (70) 639-0139

  Aljegyző  
 Csicskovics Zsuzsanna 06 (70) 639-0166

  Adóügy 
 Bartók Mária 06 (70) 639-0164 
 Nagy Eszter 06 (70) 639-0149

  Gazdálkodás  
  Timár Angéla 06 (70)  639-0148 
 Agárdy-Kovács Anita   06 (70) 639-0152
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Igazgatás, népesség, gyámügy 
 Szlobodáné Tóth Gabriella 06 (70) 639-0135
 Szabó Renáta  06 (70) 593-9325

  Anyakönyv 
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Munkaügy, titkárság 
 Nemesné Csepecz Katalin 06 (70) 639-0147

  Pénztár 
  Doma Mónik a 06 (70) 433-0314

 Műszaki ügyintéző  
  Szívós Erika  06 (70) 636-5217

  Könyvtár, Faluház 
 Létay Ildikó 06 (70) 639-0168

  Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella 06 (70) 639-0162

  Bölcsőde szakmai vezető 
 Holl Tamásné 06 (70) 639-0241

  Fekete István Általános Iskola  
 Igazgató: Schinogl Ferenc  06 (25) 252-062

   Kulcsi Szociális Intézmény 06 (25) 627-117
 Vezető: Adorjánné Bózsodi Irén  06 (70) 801-0149
 Családsegítő: Szabó Beáta Anasztázia  06 (70) 801-0068

  Védőnő 
 Danka Edit 06 (70) 639-0143 
 Radnó-Kovács Zita  06 (70) 433-2181

  Háziorvos 
 Dr. Fenyvesi Béla 06 (70) 639-0169

  Gyermekorvos 
 Dr. Földi Ágnes  06 (20) 440-8088

  Fogorvos 
 Dr. Szappanos Mária 06 (25) 254-022

  Állatorvos 
 Dr. Szlávik Ferenc 06 (30) 951-0062

 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
 Kovács Péter  06 (70) 433-1676

  Körzeti megbízott 
 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester  06 (70) 944-3149

 Település gondnok 
 Pulai Tibor  06 (70) 639-0161

 Adonyi Kormányablak 
 Ügyfélszolgálat  06 (25) 795-255

 Református lelkipásztor 
 Fodor István 06 (30) 223-3753

 Katolikus plébániai kormányzó 
 Szeleczky Csaba 06 (30) 677-6550

 Szennyvízszállítás 
 Hazai Kommunális Kft. 06 (70) 600-0620

 Hajóállomás 
 Lukács János   06 (30) 931-9564
 Király-Dienes Annamária  06 (70) 432-6031
 rendezvényszervező

 Polgárőr Egyesület Kulcs 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok Könyvtári sarok

Kulcson a könyvbarátok a Kossuth Lajos utca 62/1. 
szám alatt található épületben kereshetik fel a település 
könyvtárát. Az intézmény hétfőtől csütörtökig 7.30–16.00 
és pénteken 7.30–13.00 között látogatható. A könyvtáros 
Létay Ildikó, aki a 06 (70) 639-0168-as telefonszámon 
elérhető.

Jelenlegi kölcsönözhető, valamint helyben olvasható 
újságok: Dunaújvárosi Hírlap, Praktika magazin, Videk íze, 
Ter mészetgyógyász magazin, Turista magazin, Csoda ceruza 
(gyermekirodalmi folyóirat), Lyukasóra: a Magyar Írók Egye-
sületének lapja (kéthavonta). 

Jó hír, hogy az újság kínálat folyamatosan bővül. 
Szintén örömhír a könyvmolyoknak, hogy folya ma to-

san új könyvek érkeznek a könyvtárba. Így legközelebb 
február végén március elején érkezik több témában új 
olvasnivaló. 

Ha szeretne könyvet kölcsönözni, és nem szerepel 
a helyi könyvtár kínálatában, akkor a székesfehérvári 
Vörösmarty Mihály Könyvtárból lekérjük olvasóinknak

Szolgáltatásaink, mint a másolás, a szkennelés, 
valamint a könyvtárközi kölcsönzés ingyenesen igénybe 
vehető. 

Szabadidős tevékenységek településünkön:
Polgármesteri hivatalban:
•  Szamba Edinával • 06 (30) 156-4331
  hétfőn 17:30–18:30
• Spinning Zolival • 06 (30) 207-4542
 hétfőn 19.00–20.00
•  Senior torna Katival • 06 (30) 389-6067
 kedden 16:30–18:00
•  Kick-box Zsuzsival • 06 (30) 225-4751
 kedden és csütörtökön 18:30–20.00
•  Spinning
 szerdán és pénteken 18:30-19:30
Óvoda tornatermében:
• Jóga és a Ringató Veréb Judittal • 06 (20) 331-5500
 szerdán 17:30-18:45
A szabadidős tevékenységek árairól személyesen a hely színen, 
vagy a fenti telefonszámokon érdeklődhetnek.
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A keresztény emberek 
legnagyobb ünnepe  
a húsvét. Van, aki a né-
pi hagyományok szerint 
tartja, más családi kör-
ben sonkával, tojással, 
és van, aki templomban, 
misén, körmeneten vagy 
istentiszteleten emléke-
zik meg Jézus Krisztus 
feltámadásáról. 

Nem biztos, hogy mindenki 
tisztában van azzal, milyen 
spirituális tartalmat hordoz 
ez az ünnepkör. Lapunknak 
Szelecszky Csaba római katoli-
kus plébános beszélt róla.

– Az egyházi évben kétszer 
böjtölünk. A kisböjt advent, a 
karácsony ünnepére készülés 
időszaka, míg a nagyböjt a 
húsvét ünnepére való készü-
let ideje. A böjt célja a lélek 
felemelése és a bűnbánat ki-
fejezése.

A nagyböjti szent idő 40 na-
pig tart. Jézus Krisztus 40 na-
pos böjtölésének és kínszen-
vedésének emlékezete, amely 
hamvazószerdával kezdő-
dik és húsvét vigíliájáig tart. 
Érdekes, hogy hamvazószer-
dától húsvétvasárnapig tulaj-
donképpen 46 nap telik el, 
de a nagyböjti időszakban 
6 vasárnap van, mivel a va-
sárnapok az egyházban eleve 
ünnepnapok, így azok nem 
számítanak ebbe bele, ezért  
40 napos a böjti időszak. A ke-
resztény ember vasárnap nem 
böjtöl. Vasárnaponként min-

dig Urunk feltámadására em-
lékezünk.

A nagyböjt liturgikus színe a 
lila. A böjti idő visszafogottabb, 
a szentmiséken nem énekeljük 
a Dicsőséget, az Alleluját, nem 
díszítjük virágokkal az oltárt. 
Péntekenként keresztúti áj-

tatosságot végzünk, amelyen 
magunk is végigjárjuk Jézus 
Krisztus keresztútját.

A nagyböjt utol-
só hete a nagyhét, amely 
Virágvasárnappal kezdődik. 
Szent három nap a nagy-
csütörtök, a nagypéntek és a 
nagyszombat. Nagycsütörtök 
az utolsó vacsora, Jézus meg-
alapítja az Oltáriszentséget, to-
vábbá elárultatásának és elfo-
gásának napja. Nagypéntek 
Jézus kínszenvedésének, ha-

lálának és temetésének napja. 
Nagyszombat a sírban nyug-
vás napja.

Húsvét vigíliája húsvét éj-
szakája, a húsvéti szent há-
rom nap középpontja. 

A világosság győzelme a sö-
tétség felett, az élet győzelme 

a halál felett. Ez a győzelem a 
kereszten született meg.

A húsvét az „ünnepek ünne-
pe”, Jézus Krisztus halálának és 
feltámadásának ünnepe, mely 
keresztény hitünk alapja, a ke-
resztények legnagyobb és leg-
ősibb ünnepe. A karácsony a 
második legnagyobb ünne-
pünk, amely a leg belsősége-
sebb ünnep számunkra.

A húsvét szó (hús vétele) 
igen gazdag tartalma magába 
foglalja a hús fogyasztásához 

való visszatérést is a 40 napos 
böjt után, utal a föltámadás-
ra, melyben Jézus Krisztus fel-
veszi a megdicsőült feltámadt 
emberi testet.

Húsvét ünnepi miséje a fel-
támadt Krisztust ünnepli, akié 
a hatalom és a dicsőség mind-
örökké.

A húsvéti gyertya a föltá-
madt Krisztus jelképe. A hús-
véti gyertya fénye jelképezi 
Krisztus világosságát, amely a 
világba jött és legyőzte a sötét-
séget. Érdekes, hogy minden 
liturgikus cselekményben, le-
gyen az szentmise, esküvő, ke-
resztelés vagy bármi, szüksé-
ges, hogy legyen égő gyertya 
az oltáron vagy annak köze-
lében.

A húsvétban megmutatko-
zik mi Isten terve az emberrel: a 
halál hatalma alatt álló régi em-
berből új embert teremt az örök 
életre. Hitünk, hogy ha földi 
életünk véget és, nem halunk 
meg végleg, hanem örökké él-
hetünk a mennyországban.

Húsvét ünnepét 8 na-
pig ünnepeljük (nagyszom-
bat estétől, húsvét máso-
dik  vasárnapjáig), ezt hív-
hatjuk húsvét nyolcadának 
vagy fényes hétnek is. A 
húsvéti idő húsvétvasárnap-
tól pünkösdvasárnapig tartó  
50 napot foglalja magában.

A helyi közösség Keresztútat 
szervezett április 7-én. A spiri-
tuális esemény a rácalmási szi-
get bejáratától indult 20 órakor 
és a kulcsi temetőhöz érkezett.   

Ünnepek ünnepe, a húsvét
Szeleczky Csaba plébános beszél a spirituális tartalomról 

  A keresztény emberek legnagyobb ünnepe a húsvét
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Jövőre ünnepeljük Kulcs önállóvá válásának 30. 
évfordulóját. A jubileum tiszteletére településünk  
történetéről könyv készül. Amennyiben községünk 
eseményeiről írott, tárgyi vagy képi emlékeket őriz, 
kérjük ossza meg velünk és a helytörténet iránt ér-
deklődő olvasókkal! 

Keresse bizalommal Török Tímeát 
az alábbi elérhetőségek egyikén:

kulcsikronika@gmail.com
06 (30) 439-6755

Könyv készül Kulcsról

Tájékoztatás a Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadá-
si rendjének változásáról.

Tájékoztatjuk tisztelt ügyfeleinket, a tisztelt lakosságot, 
hogy 2023. március 31. napját követően a Polgármesteri 
Hivatalban, a korábban megszokott – 2022. november előtti 
–  ügyfélfogadási rend tér vissza. 

A hivatal általános ügyfélfogadási rendje:
Hétfő 8.00–12.00
Kedd Nincs ügyfélfogadás
Szerda 8.00–12.00, 13.00–17.00
Csütörtök Nincs ügyfélfogadás
Péntek 8.00–12.00

Figyelem!
A Magyar Telekom Nyrt. tájékoztatja a lakosságot, hogy 
Kulcs településen a Magyar Telekom Nyrt., lakossági va-
lamint üzleti ügyfelek optikai elláthatóságának biztosítása 
érdekében távközlési hálózatot fog kiépíteni, nagysebességű 
internet, digitális tévé műsor szolgáltatás és hangszolgáltatás 
érdekében.

A munkálatok várhatóan 
2023. májustól 2023. szeptemberig tartanak majd.

A munkák során az E-ON oszlopsor alkalmassá tétele 
után építik ki a Telekom hálózatot, helyezik el az optikai 
kábeleket.

Az esetleges szolgáltatás kimaradásról az áramszolgáltató  
értesíti a lakosságot. 

Változik az ügyfélfogadás ideje

A Kulcsi Polgármesteri Hivatal 
közszolgálati jogviszony keretében,

 határozott időre, 
2025. augusztus 31-ig szóló 

könyvelői 
állást hirdet 

A jogállásra, az illetmény megállapítására 
a 2011. évi CXCIX törvény és a 29/2012 (III.7.) 

Korm. rendelet az irányadók.

Minimum szakirányú, középfokú végzettség 
szükséges és ASP ismerete előnyt jelent. 

A pályázattal kapcsolatos információt: 
Nemesné Csepecz Katalintól 

a 06 (70) 639-0147-es telefonszámon kérhetnek 

A pályázat benyújtható:
postai úton vagy személyesen: 

Kulcsi Polgármesteri Hivatal 
(2458 Kulcs, Kossuth Lajos utca 83.)

vagy elektronikus úton: 
titkarsagkulcs@gmail.com


